上海钢联电子商务股份有限公司 关于钢银电商股票期权激励计划第三次行权设立定向资产 管理计划暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和 完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

上海钢联电子商务股份有限公司(以下简称"公司")控股子公 司上海钢银电子商务股份有限公司(以下简称"钢银电商")拟与德 邦证券股份有限公司(以下简称"德邦证券")、交通银行股份有限 公司就钢银电商股票期权激励计划第三次行权设立定向资产管理计 划,钢银电商股票期权激励计划激励对象拟通过员工持股计划形式认 购德邦证券股份有限公司设立的"上海钢银电子商务股份有限公司一 一第三期员工持股计划"定向资管计划。

德邦证券与公司为同一实际控制人,德邦证券为公司的关联法人, 本次交易构成关联交易。

公司第四届董事会第十三次会议审议通过了《关于钢银电商股票 期权激励计划第三次行权设立定向资产管理计划暨关联交易的议案》, 关联董事王灿、潘东辉、唐斌回避表决,同日公司召开的第四届监事 会第十二次会议审议通过了该议案,关联监事沐海宁、何川回避表决。 公司独立董事对上述关联交易议案发表了事前认可和独立意见。

本次关联交易属于董事会决策权限,但鉴于监事会 2 名关联监事 回避表决后,非关联监事人数不足监事会人数的 50%,监事会无法形 成决议,因此尚需提交公司股东大会审议。与该关联交易有利害关系 的关联人将放弃行使在股东大会上对该议案的投票权。本次关联交易 不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、合作各方基本情况

1、委托人:上海钢银电子商务股份有限公司

统一社会信用代码: 91310000671173033F

法定代表人: 朱军红

成立日期:2008年02月15日

注册资本: 102,074.9802 万人民币

住 所: 上海市宝山区园丰路 68 号 5 楼

经营范围: 计算机技术专业领域内的"四技"服务;电子商务 (不得从事金融业务);销售金属材料、金属制品、铁矿产品、生铁、钢坯、焦炭、卷板、铁精粉、有色金属(不含贵重金属)、建材、木材、化工原料及产品(除危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品)、耐火材料、汽摩配件、机电设备、五金交电、电子产品、通讯器材、港口装卸机械设备及零部件;第二类增值电信业务中的信息服务业务(仅限互联网信息服务)。

钢银电商为公司控股子公司,公司持有其42.66%的股份。

2、管理人: 德邦证券股份有限公司(关联方)

统一社会信用代码: 91310000798973847R

公司类型:股份有限公司(非上市)

注册资本: 396,700 万元人民币

法定代表人: 武晓春

住所: 上海市普陀区曹杨路 510 号南半幢 9 楼

成立日期: 2003年5月15日

经营范围:证券经纪,证券投资咨询,与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问,证券承销与保荐,证券自营,证券资产管理,融资融券,代销金融产品,为期货公司提供中间介绍业务,证券投资基金代销,以及经监管机构批准的其他业务。

财务数据:截至 2017 年 12 月 31 日,德邦证券资产总额为 15,198,903,919.25 元,净资产为 7,565,984,178.36 元;2017 年 1-12 月,营业收入为 1,380,932,228.90 元,净利润为 566,300,655.02 元。(经审计)

德邦证券与公司为同一实际控制人,为公司的关联法人。

3、托管人:交通银行股份有限公司

统一社会信用代码: 9131000010000595XD

公司类型:股份有限公司(上市)

注册资本: 7,426,272.6645 万人民币

法定代表人: 彭纯

住所:中国(上海)自由贸易试验区银城中路 188号

成立时间: 1987年3月30日

经营范围: 吸收公众存款; 发放短期、中期和长期贷款; 办理国

内外结算;办理票据承兑与贴现;发行金融债券;代理发行、代理兑付、承销政府债券;买卖政府债券、金融债券;从事同业拆借;买卖、代理买卖外汇;从事银行卡业务;提供信用证服务及担保;代理收付款项业务;提供保管箱服务;经各监督管理部门或者机构批准的其他业务(以许可批复文件为准);经营结汇、售汇业务。

公司与交通银行股份有限公司不存在关联关系。

三、 关联交易主要内容

根据钢银电商股票期权激励计划方案,股票期权激励计划第三次行权条件已达成,激励对象将以员工持股计划的方式进行行权。

本员工持股计划设立后由员工持股计划管理委员会进行日常管理,全额认购德邦证券股份有限公司拟设立的"上海钢银电子商务股份有限公司-第三期员工持股计划"定向资产管理计划,该定向资产管理计划拟通过认购本次定向发行方式取得并持有钢银电商股票。

钢银电商目前尚未与德邦证券股份有限公司、交通银行股份有限公司签署正式合同。

四、交易目的和对上市公司的影响

钢银电商本次股票期权激励计划旨在建立长期激励机制,充分调动钢银电商中、高级管理人员的积极性,有效地将其股东利益、公司利益和经营者个人利益结合在一起,使各方共同关注公司的长远发展。本次钢银电商拟设立定向资产管理计划,钢银电商股票期权激励计划激励对象拟通过员工持股计划形式认购德邦证券股份有限公司设立的"上海钢银电子商务股份有限公司——第三期员工持股计划"定向

资管计划。本次关联交易为公司业务所需,交易各方将以服务项目的 市价定价标准为参考,并经友好协商确定本次交易价格。

五、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2018 年年初至今,公司向德邦证券销售产品及服务发生的关联 交易金额为 4.45 万元。

六、独立董事事前认可和独立意见

独立董事对该事项发表了事前认可意见:本项关联交易合法合规,符合公司正常经营所需,不存在损害上市公司及中小股东权益的情况,同意提交董事会予以审议。

公司独立董事对上述关联交易议案发表了独立意见:公司控股子公司钢银电商设立定向资产管理计划暨关联交易的审议程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定,不存在损害公司及股东,特别是中小股东利益的情形,我们一致同意本议案。

七、备查文件

- 1、公司第四届董事会第十三次会议决议;
- 2、公司第四届监事会第十二次会议决议;
- 3、独立董事对相关事项的事前认可意见和独立意见。特此公告。

上海钢联电子商务股份有限公司董事会
2018年4月16日